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§81     Dnr KFN 2023-137 
 
Naturaförmån för badvärdar i Norrtälje kommun 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår: 
Kultur- och fritidsnämnden bevilja naturaförmån för anställd badpersonal i Norrtälje kommun i form av 
badkort från 2024 och tills vidare. 
 
Sammanfattning av ärendet 
För att höja kommunens förmåga att attrahera, rekrytera och utveckla kompetenta medarbetare inom 
badverksamheten och för att skapa en så attraktiv arbetsplats som möjligt föreslår kultur- och 
fritidskontoret att kommunens badpersonal ska få möjlighet till kostnadsfritt bad utanför arbetstid 
genom en godkänd naturaförmån. En naturaförmån är icke skattepliktig och kan kombineras med 
kommunens ordinarie friskvårdsbidrag. På kommunens fyra badanläggningar arbetar 26 
tillsvidareanställda badvärdar, 1 arbetsledare och 3 enhetschefer. I badverksamheten arbetar också 
ett 20-tal timanställda medarbetare. I dagsläget erbjuds medarbetarna simträning under arbetstid, då 
anställningen kräver godkänt simtest innehållande vattenlivräddning en gång per termin. Badhusens 
chefer anser att all aktivitet i vatten bör uppmuntras av arbetsgivaren då vattenvana, simkunnighet 
och vattenlivräddning är en färskvara som behöver ett kontinuerligt underhåll. Besök utanför arbetstid 
skulle också ge medarbetarna en möjlighet att se verksamheten ur kundens ögon och därigenom 
bygga stolthet och förbättra sitt eget medledarskap samt arbetsgruppens värdskap och på sikt öka 
verksamhetens servicenivå. Ett badkort som erbjuds till all padpersonal i kommunen utan kostnad är 
en tillåten naturaförmån enligt skatteverkets rättsliga vägledning enligt Exempel 1: kombination av 
naturaförmån och friskvårdsbidrag: ”En arbetsgivare erbjuder samtliga anställda tillgång till ett gym 
på arbetsplatsen. Förutom tillgång till gymmet får samtliga anställda möjlighet att själva välja enklare 
motions- och friskvårdsaktiviteter utanför arbetsplatsen till ett belopp om 5 000 kr. Eftersom 
naturaförmånen av tillgång till gym på arbetsplatsen är av enklare slag och mindre värde, kan 
arbetsgivaren utöver denna förmån erbjuda de anställda ett friskvårdsbidrag på 5 000 kr utan att de 
anställda ska förmånsbeskattas”. 
(https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/edition/2023.9/386275.html). Utifrån detta föreslår 
kultur- och fritidskontoret att kommunens badpersonal får besöka kommunens badhus utanför 
arbetstid genom ett kostnadsfritt badkort. Detta skulle ge medarbetarna en möjlighet att se 
verksamheten ur kundens ögon och stärka förutsättningar för en god simkunnighet. 
 
Beslutsunderlag 
 
Naturafömån för badvärdar 

Beslutande sammanträde 
Yrkanden 
Socialdemokraterna yrkar bifall till förslaget. 
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Beslutsgång 
Ordförande frågade arbetsutskottet om de ställer sig bakom liggande förslag och finner så.  
 
  
Paragrafen är justerad 
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